



**Anders Ulrich**  
**Tom Pelle Jensen**  
**John Haurits**  
**Mogens Balle Jørgensen**  
**Mads Dirckinck-Holmfeld**  
**John Arly Henriksen**

*Afbud fra: Lui Haas Jensen*

Svendborg, 21. september 2023

Referat fra bestyrelsesmøde i Svendborg Turistforening, torsdag den 21. september kl. 15.30 på NATURAMA.

**1. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde.**

Ingen kommentarer til referat fra sidste bestyrelsesmøde den 13. juni.

**2. Kort gennemgang af økonomi og medlemstal.**

Regnskab udleveret.

Faktura fra Svendborg Museum for sommerens byvandring var ved en fejl sendt til en forkert mailadresse, og er først afregnet endeligt i denne uge, Endelig skal medtages udbetalinger til de følgende ansøgninger:

Svendborg Vinterrevy - kr. 10.000

Johnn Balslev - engelsk udgave af Svendborg – på kanten af Øhavet kr. 5.000

- begge beløb incl. moms.
- For begge gælder, at der skal indsendes regnskab samt bilag for alle udgifter.



**For Vinter Revyen gælder, at tilskuddet skal anvende til markedsføring af revyen udenfor Svendborg kommunes grænser.**

EY og SAK afskrives som medlemmer i 2023.

Ugeavisen har på trods af adskillige rykkere ikke betalt kontingent. Mette ringer til Anders Høgh fra Ugeavisen og spørger, hvorfor de ikke længere ønsker at betale kontingent.

### **3. Orientering fra formanden - referat fra Svendborg Erhvervsråd og Geopark DSØ.**

SvendborgEvent arbejder i øjeblikket med fremstilling af magasin for 2024.

Der udarbejdes 2 forskellige udgaver.

En, der skal gælde til maj måned, og når/hvis Geopark opnår udnævnelse som UNESCO Global Geopark laves en ny udgave, hvor Geopark får forside og bagside.

Magasinet forventes klart til januar, således det kan være med på messer – herunder Herning messen.

Geopark vil gerne have en repræsentant med på messen. En fordel, hvis de 4 kommuner – Faaborg, Langeland, Ærø og Svendborg kan gå sammen om at købe en stand.

Anders retter henvendelse til Faaborg-Midtfyn, Langeland og Ærø omkring fælles deltagelse med Herning messen.

Et forsigtigt oplæg på messedeltagelse kunne være:

Svendborg Turistforening kr. 15.000

Faaborg-Midtfyn: kr. 10.000, Geopark DSØ, Langeland og Ærø med hver kr. 5.000,-

Derudover kunne der ifølge John Arly Henriksen suppleres af eventuelle kommunale PR-midler - samt naturligvis som sædvanligt - med deltagerbetaling fra relevante turistvirksomheder.

John vil gerne stille Carsten Nielsen til rådighed som koordinator for Herning Messen. **Carsten skal blot kontakte Anders.**



Der var ikke afholdt møde i Svendborg Erhvervsråd.

Omkring partnerskab i Geopark er der nu anledning til at tænke ud af boksen og på tværs af kommunegrænserne. Vigtigt at få lavet en platform, der er selvdefineret i forhold til kommunegrænserne, idet der ikke er nogle turister/gæster, der tænker i grænser. Her og nu er der en virkelig god anledning til at få samlet alle i det sydfynske Øhav.

Turistforeningen kan overveje, om de vil være en af dem, der skal hverve partnere, og Herning messen er en god måde at starte et projekt op på.

#### **4. Kort beretning fra bestyrelsesmøder i SvendborgEvent og Kulinarisk Sydfyn.**

Lui var fraværende, men Tom kunne berette fra møde i SvendborgEvent. Her havde man bl.a. drøftet den eksplosive stigning i antallet af Airbnb og Bed & Breakfast overnatninger. Det var ønskeligt, om man kunne få overnatningstallene fra disse.

Med hensyn til Bridgefestivalen fortsætter denne i 2024, 25 og 26. Fremadrettet vil man forlange, at Bridgefestivalen også bidrager med et beløb i lighed med de beløb, som lokale foreninger lægger på bordet. Ligeledes vil man i fremtiden forlange, at det synliggøres, at man deltager i de mange event, herunder Bridgefestival, Silverrudder etc.

Det kan nemt gøres ved at udstyre alle deltagere med et armbånd, og for Bridgefestivalens vedkommende, vil man fremadrettet ved tilmelding skulle oplyse hvor man skal overnatte - hhv hotel, privateovernatningsformer, camping etc., således man får en viden og evidens for, hvor alle deltagerne bor.

#### **5. Ansøgninger til Svendborg Turistforening.**

Behandlet under punkt 2.

#### **6. Hvad vil vi fremover med Svendborg Turistforening?**

"On going " emne.

#### **7. Eventuelt**



Allan Mariager har tilbudt sig som turistguide til næste sommers gratis guidede byvandring.

Han vil meget gerne fortælle om musikken i Svendborg, herunder: Den røde højskole, Klostermoster etc.

Det vil bestyrelsen meget gerne tage imod, og der aftales nærmere, når vi kommer ind i foråret 2024. Aflønning som museets guider.

John Arly fortalte om Turistudvalgets besøg på SvendborgEvent, hvor de havde fået et nyt og godt indlæg omkring turismen.

Folk er bekymrede over, at turisme ikke kun er events men meget andet, og mange mener, at turistkontoret er for eventdrevet.

Tom Pelle fortalte, at man i hotelgruppen havde talt om, at man gik og troede, at der var rigtig mange events i byen, men rent faktisk, er der blevet færre og færre år for år.

**Næste bestyrelsesmøde er 23. november kl. 15.30**

Referat : Mette Dennig



SVENDBORG TURISTFORENING



Svendborg Turistforening, 5700 Svendborg.

[www.svendborgturistforening.dk](http://www.svendborgturistforening.dk), e-mail: [svendborgturistforening@outlook.dk](mailto:svendborgturistforening@outlook.dk)